
 



2 

 

 

Obsah 
 
Roční uzávěrka – nastavení nového účetního roku .......................................................................................................... 3 

Postup při nastavení nového účetního roku a roční uzávěrka ............................................................................................ 3 

Tým společnosti Softbit Software, s. r. o. ........................................................................................................................... 9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 

 
V tomto manuálu Vám přinášíme postup pro uzavření roku ve mzdovém a personálním systému Mzdy SQL 
SOFT PC a nastavení roku nového.  
 

Roční uzávěrka – nastavení nového účetního roku 
 

V této kapitole si popíšeme způsob zpracování roční uzávěrky v programu Mzdy SQL SOFT PC včetně 
postupu pro nastavení nového účetního roku. 
 

Postup při nastavení nového účetního roku a roční uzávěrka 
 
1.  Přihlásíme se do ukončovaného roku v programu Mzdy SQL SOFT PC (viz obrázek 1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Obrázek 1: Přihlášení do Mzdy SQL SOFT PC 
 

2. Otevřeme si formulář Nastavení období v nabídce Nástroje a uzavřeme poslední období 
ukončovaného roku pomocí tlačítka Uzávěrka (viz obrázek 2). Po uzavření období však nadále 
budeme mít možnost tvořit libovolné výstupy z jednotlivých období právě ukončovaného roku. 

 
 
 
 



4 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 2: Uzávěrka posledního období ve starém roce 
 
 

3. Po provedení uzávěrky za poslední období ukončovaného roku stiskneme tlačítko Převod na 
nový rok ve stejném formuláři (viz obrázek 3). Program po dotazu provede přenastavení programu 
na nový rok. Po provedení funkce se zobrazí hlášení Převod dat do dalšího roku proveden. 

 

 
                 Obrázek 3: Přechod na nový rok 

 



5 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 
       Obrázek 4: Přechod na nový rok proveden 

 
 

4. Uzavřeme a znovu spustíme program s tím, že si vybereme v okně s výběrem roku již nově 
nastavený rok (viz obrázek 5). 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

        
         Obrázek 5: Přihlášení do nového roku 

 
 
 
 
 
 
 



6 

 

 

5. V nabídce Nástroje si spustíme formulář Nastavení a Aplikace. Zde stiskneme tlačítko Licence 
a postavíme se na nově zahájený rok. V horní části formuláře stiskneme tlačítko Stáhnout online 
(viz obrázek 6, 7 a 8). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Obrázek 6: Načtení licence pro nový rok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

           Obrázek 7: Výběr nového roku v licencích 
 
 
 
 
 
 
            

 
 
 
 
 

Obrázek 8: Stáhnout licenci online 
 

 



8 

 

 

6. Po načtení licence na nový rok si můžeme zkontrolovat v seznamu modulů, zda nám svítí 
jednotlivé námi využívané moduly zeleně (viz obrázek 9). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 Obrázek 9: Stav licence po načtení 

 
7. Těmito kroky jsme nastavili v programu Mzdy SQL SOFT PC nový rok a můžeme tak začít 

pracovat na výplatách za první období v novém roce. Zároveň se můžeme přepínat do předchozího 
roku a dokončit zpracování mezd v podobě tvorby výstupních přehledů a sestav. 

 
 



9 

 

 

 

Tým společnosti Softbit Software, s. r. o. 
 

 
  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Tomáš URBAN 
(tel. 603 449 244) 

� ředitel společnosti 

� programátor účetnictví 

� metodický konzultant 
informačních systémů 

Simona URBANOVÁ 
(tel. 736 753 733) 

� ekonomka 

� metodická konzultantka 
informačních systémů 

Ing. Jeroným HOLÝ 
(tel. 736 159 010) 

� programátor majetek, 
výroba, jídelna 

� metodický konzultant 
informačních systémů 

Ing. Radim HOLÝ 
(tel. 604 632 774) 

� programátor sklady, 
prodej, odbyt 

� metodický konzultant 
informačních systémů 

David SMEJKAL 
(tel. 603 365 779) 

� hardware 

� konzultant Vema HR, mzdy 

� metodický konzultant 
informačních systémů 

Bc. Radek BERÁNEK 
(tel. 736 753 734) 

� všeobecný programátor 

� konzultant Vema HR 

� metodický konzultant 
informačních systémů 

Bc. Tomáš 
HOLÝ 

� programátor 

� konzultant 

Bc. David URBAN 
� všeobecný programátor 

Bc. Tomáš Urban 
(tel. 736 753 735) 

� administrativní pracovník 

� péče o zákazníky 


